证券代码：300817     证券简称：双飞股份             公告编号：2022-

056

浙江双飞无油轴承股份有限公司

关于签署《收购意向书》的公告

特别提示：

1、本次签订的意向书属于合作双方基本意愿的意向性约定，本次股权收购事项所

涉及的具体事宜包括交易金额、交易方案等，尚需进行全面尽职调查、审计和资产评估

并根据相关结果进一步协商洽谈，本次交易最终条款以签署正式股权转让协议为准，最

终能否达成存在重大不确定性。

2、本次签订的意向书涉及的交易事项预计不构成关联交易，也不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

3、公司将根据交易事项后续进展情况，按照《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等法律法规及《公司章程》的相关规定，及时履行相应决策程序和信息披露义务。

4、鉴于收购事项仍存在不确定性，本次签订的意向书仅为意向协议，无法预计对公

司当年经营业绩的影响。

一、本次交易概述

1、2022年 11 月 3日，浙江双飞无油轴承股份有限公司（以下简称“公司”）与浙

江搏乐液压科技有限公司（以下简称“浙江搏乐”或“标的公司”）的股东徐惠良、徐

梓烽、赖龙城、丁成合（以下简称“交易对方”）签订了《收购意向书》。公司拟通过

支付现金的方式收购标的公司的 70%以上股权，以实现对标的公司的控股和管理，并谋

求标的公司与公司在市场、技术研发等方面实现优势互补。

2、本次交易预计不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

3、公司将在具体合作事宜明确后，按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等

法律法规及《公司章程》的规定和要求，及时履行相应决策程序和信息披露义务。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

二、交易对方基本情况

1、徐惠良，中国国籍，公民身份号码：3301241970********

2、徐梓烽，中国国籍，公民身份号码：3301241993********

3、赖龙城，中国国籍，公民身份号码：3406031982********

4、丁成合，中国国籍，公民身份号码：3406031975********

上述交易对方与公司、公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份股东、

董事、监事及高级管理人员不存在关联关系。

三、标的公司基本情况

1、基本情况

公司名称：浙江搏乐液压科技有限公司

成立日期：2020-4-9

统一社会信用代码：91331081MA2HE3L046

法定代表人：徐惠良

注册资本：1200万元人民币

住所：浙江省台州市温岭市泽国镇升达路 3号(浙江瑞特精密模具有限公司内)

经营范围：一般项目：液压动力机械及元件制造；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；液压动力机械及元件销售；汽车零配件零售；汽车零

配件批发；汽车零部件及配件制造；金属表面处理及热处理加工；电机及其控制系统研

发(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：技术进

出口；货物进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以审批结果为准)。

2、股权结构

截至目前，浙江搏乐的股权结构如下：

序号 股东 出资额（万元） 出资比例

1 徐惠良 996 83%

2 徐梓烽 120 10%

3 赖龙城 72 6%

4 丁成合 12 1%

合计 1200 100%

四、《收购意向书》主要内容

2022 年 11 月 3 日，浙江双飞无油轴承股份有限公司（以下简称“甲方”）与浙江

搏乐液压科技有限公司（以下简称“浙江搏乐”或“标的公司”）的股东徐惠良、徐梓

烽、赖龙城、丁成合（以下合成“乙方”）签订了《收购意向书》。公司拟通过支付现

金的方式收购标的公司的 70%以上股权，以实现对标的公司的控股和管理，并谋求标的

公司与公司在市场、技术研发等方面实现优势互补。

《收购意向书》的主要内容如下：

（一）意向金

1、自本意向书生效之日起五日内，甲方将支付贰佰万元（200万元）作为本次交

易的意向金。

2、意向金将根据正式交易合同的约定转为本次交易对价支付的一部分。如本意向

书因双方未能实施本次交易而终止，且双方均未违约的，乙方应于终止之日起的三个

工作日内退还给甲方。

（二）尽职调查

1、本意向书生效后，将委托中介机构尽快开始对浙江搏乐及相关关联企业进行法

律、财务等尽职调查。甲方将派员前往标的公司开展尽职调查的协调、外联工作（仅

局限于负责双方联系）。

2、各方同意，相关尽调机构、评估机构由各方认可确定。

3、乙方应全面、积极配合，包括但不限于提供尽调资料等，并确保提供的尽职调

查相关资料真实、准确、完整。

4、中介机构应对标的公司完成审计、评估、法律等方面的尽职调查，尽调结果经

各方确认。

5、尽调期限至自本意向书生效之日起 3 个月届满时或各方另行书面商定的尽调

延长期限（合称“尽调期限”），如中介机构届时无法完成尽职调查工作，各方可以据

此终止本次交易。

（三）签署《正式协议》的先决条件

各方将在尽职调查基础上，就本次交易商讨和签署相应的交易合同（“《正式协

议》”）。《正式协议》将至少在下列条件满足时予以签署：

1、浙江搏乐能持续经营浙江搏乐所从事的主营业务，独立具备相应的资产、业务、

人员、品牌、技术等各项要素。

2、浙江搏乐和标的资产应全面满足证券监管部门关于上市公司收购资产的相关规

定。

3、各方对本次交易的各项内容已达成一致意见。

（四）承诺保障

1、乙方将积极配合甲方就本次交易展开的尽职调查，保证向甲方及中介机构提供

的尽职调查相关资料、所作的相关陈述均为真实、准确、完整；

2、在尽职调查的进展及结果符合各方预期的情况下，各方将积极配合推进本次交

易、协商并签署《正式协议》；

3、排他性：在本意向书有效期内，未经各方书面同意，乙方将不会直接或间接与

任何第三方就与本次交易相同、类似的事项进行接触、协商、洽谈或签订任何协议或

安排；

4、在本意向书有效期内，乙方及浙江搏乐亦不会与其他第三方实施重组、合并等

交易，不会采取放弃债务追索权、向第三方提供担保等日常生产经营以外、将导致浙

江搏乐相关资产和权益发生重大变化的行为，甲方同意的除外。

（五）协议的终止

以下情况出现时，本次交易终止，各方互不承担赔偿责任：

1、各方对尽职调查结果或评估结果不满意，或发现浙江搏乐存在应披露而未披露

的重大法律瑕疵、会计问题或日常经营问题，或其他无法满足中国证监会或深圳证券交

易所关于上市公司购买资产相关规定的事项，经协商或整改后各方仍未达成统一意见

的；

2、中介机构在尽职调查过程中发现影响本次交易定价的重大事项，或者浙江搏乐

存在无法持续经营的情形的。

3、因政府机关、法院、仲裁机构或相关管理机关的要求或法律规定，或者不可抗

力等原因导致本次交易无法继续。

4、尽调期限届满且各方未能达成继续进行本次交易的一致意见。

五、对公司的影响

1、公司拟通过本次收购提升公司在柱塞泵领域、齿轮泵领域的技术水平和市场占

有率，优化业务结构，并提高公司的整体竞争力，符合公司和全体股东的利益。

2、本次交易文件尚未正式签署，本次签署的《收购意向书》仅为公司与标的公司股

东方达成的初步意向，收购事项仍存在不确定性，无法预计对公司当年经营业绩的影响。

六、风险提示

本次签订的意向书属于合作双方基本意愿的意向性约定，本次股权收购事项所涉及

的具体事宜包括交易金额、交易方案等，尚需进行全面尽职调查、审计和资产评估并根

据相关结果进一步协商洽谈，本次交易最终条款以签署正式股权转让协议为准，最终能

否达成存在重大不确定性。公司将按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律

法规及《公司章程》的相关规定，根据后续进展情况及时履行决策程序和信息披露义务。

请投资者谨慎投资，注意投资风险。

七、备查文件

1、《收购意向书》。

特此公告。

浙江双飞无油轴承股份有限公司董事会

2022年 11月 3日

	证券代码：300817     证券简称：双飞股份             公告编号：2022-056